LANDKREIS NORDSACHSEN

Beschluss

	Wahlper	Wahlperiode 2014 - 2019		
Gremium	Sitzung am	Sitzung Nr.		
Kreistag	03.04.2019	2-KT/21		
		DS-Nr.:	2-	
			464/19/1	
		TOP:	3.8	

öffentlich

Betreff

Änderung Geschäftskreis des Zweiten Beigeordneten

Der Kreistag des Landkreises Nordsachsen beschließt,

1. das Einvernehmen mit dem Landrat zur Änderung des Geschäftskreises des Zweiten Beigeordneten und der damit verbundenen Änderung in der Dezernatsstruktur wie folgt zu erteilen:

Dem Zweiten Beigeordneten wird zur alleinigen und dauernden Erledigung folgender Geschäftskreis zugewiesen:

Dezernat I – Verwaltung und Finanzen

- Amt für Personal und Organisation
- Amt für Finanzen und Controlling
- Rechtsamt
- Zentrales Immobilienmanagement
- Amt für Brand-, Katastrophenschutz und Rettungsdienst.
- 2. dass der Beschluss zum 01.05.2019 in Kraft tritt. Gleichzeitig wird Ziff. 1.2 des Beschlusses des Kreistages vom 21.03.2018. DS-Nr. 2-360/18 zur Festsetzung des Geschäftskreises des Zweiten Beigeordneten mit Wirkung zum 30.04.2019 aufgehoben.

69 Ja-Stimme(n) 0 Nein-Stimme(n) 0 Enthaltung(en)

Die Vorlage wird einstimmig beschlossen und erhält die Beschluss-Nr. 307/19 KT.

Emanuel Siegel

Vorsitzender des Kreistages